
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63

A B C D
Změny JVF na základě plánované novelizace vyhlášky č. 393/2020Sb.
č. změny popis změny dopad na xsd (původní název) pozn.
kontrola vůči platnému stavu

1 objekt dopravní uzel silniční sítě dopravni_uzel_silnicni_site-bod.xsd
element CharakteristikaUzluSilnicniSite na TypUzlu přejmenován na TypUzlu

2 objekt osa železniční tratě
úprava číselníku vlastnosti kategorie železniční tratě

3 zrušený objekt sledovaná vodní cesta sledovana_vodni_cesta-plocha.xsd soubor zrušen
4 přejmenování objektu osa sledované vodní cesty na sledovaná vodní cesta zrušen element CisloSledovaneVodniCesty

geometrie linie, namespace osasvc přejmenován na svclin sledovana_vodni_cesta-linie.xsd
nová geometrie plocha, namespace svcpol sledovana_vodni_cesta-plocha.xsd nový soubor

5 zrušený objekt plavební dráha plavebni_draha-plocha.xsd soubor zrušen
6 změna názvu objektu přístav na vodní část přístavu

namespace pribod přejmenován na vcpbod pristav-bod.xsd přejmenován na vodni_cast_pristavu-bod.xsd
namespace pripol přejmenován na vcppol pristav-plocha.xsd přejmenován na vodni_cast_pristavu-plocha.xsd

7 nový typ objektu pozemní část přístavu
geometrie bod, namespace pcpbod pozemni_cast_pristavu-bod.xsd nový soubor
geometre plocha, namespace pcppol pozemni_cast_pristavu-plocha.xsd nový soubor

8 objekt svodidlo, element TypSvodidla nově povinný svodidlo-linie.xsd
9 objekt trasa místní elektrické sítě, úprava číselníku vlastnosti typ trasy místní elektrické sítě

10 změna názvu objektu výrobna elektřiny na výrobna elektřiny s instalovaným výkonem nad 50 kW vyrobna_elektriny-bod.xsd přejmenován na vyrobna_elektriny_nad50kw-bod.xsd
vyrobna_elektriny-plocha.xsd přejmenován na vyrobna_elektriny_nad50kw-plocha.xsd

11 objekt skládka odpadů - úprava výčtu vlastnosti typ odpadu
12 objekt neidentifikovaný objekt neidentifikovany_objekt-linie.xsd

objekt neidetifikovaný liniový objekt přejmenován na neidentifikovaný objekt
namespace neboob přejmenován na neilin

13 objekt jiné zařízení staveb TI
vlastnost typ jiného zařízení speciálních staveb přejmenována na typ jiného zařízení staveb TI jine_zarizeni_staveb_TI-bod.xsd

14 objekt ochranné pásmo zařízení odpadového hospodářství
vlastnost typ OP odpadového hospodářství přejmenována na typ OP zařízení odpadového hospodářství OP_zarizeni_odpadoveho_hospodarstvi-plocha.xsd

15 objekt souhrnná plocha železničních drah
geometrie plocha, opraven název objektu ,namespace zelpol přejmenován na spzpol souhrnna_plocha_zeleznicnich_drah-plocha.xsd
geometrie definiční bod, opraven název objektu, namespace zeldef přejmenován na spzdef souhrnna_plocha_zeleznicnich_drah-plocha.xsd

16 objekt přidružená plocha pozemní komunikace
geometrie plocha, opraven název objektu ,namespace pplpol přejmenován na ppkpol pridruzena_plocha_pozemni_komunikace-plocha.xsd
geometrie definiční bod, opraven název objektu, namespace ppldef přejmenován na ppkdef pridruzena_plocha_pozemni_komunikace-defbod.xsd

17 objekt ochranné pásmo elektrické sítě
geometrie plocha, opraven název objektu, namespace opobel přejmenován na opepol OP_elektricke_site-plocha.xsd

18 objekt ochranné pásmo pozemní komunikace
geometrie plocha, opraven název objektu, namespace opsist přejmenován na opkpol OP_pozemni_komunikace-plocha.xsd

19 objekt ochranné pásmo výrobny elektřiny
geometrie plocha, opraven název objektu, namespace opobve přejmenován na opvpol

návrhy pro novelizaci
1 objekt osa pozemní komunikace element TypUsekuPozemniKomunikace - doplněna hodnota 4 (přesypaný most)
2 objekt osa pozemní komunikace vlastnost třída dopravního zatížení zrušena - element TridaDopravnihoZatizeni zrušen osa_pozemni_komunikace-linie.xsd
3 změna názvu objektu nájezd, sjezd, vjezd na nájezd

geometrie plocha, název plocha nájezdu, sjezdu, vjezdu přejmenován na nájezd najezd_sjezd_vjezd-plocha.xsd přejmenován na najezd-plocha.xsd
namespace nsvpol přejmenován na najpol
geometrie definiční bod, název definiční bod plochy nájezdu, sjezdu, vjezdu přejmenován na nájezd najezd_sjezd_vjezd-defbod.xsd přejmenován na najezd-defbod.xsd
namespace nsvdef přejmenován na najdef
geometrie obvod přesunuta do plochy najezd_sjezd_vjezd-obvod.xsd soubor zrušen
namespace nsvobv zrušen

4 změna názvu objektu speciální železniční dráha na speciální dráha
geometrie plocha, název plocha speciální železniční dráhy přejmenován na speciální dráha specialni_zeleznicni_draha-plocha.xsd přejmenován na specialni_draha-plocha.xsd
namespace szdpol přejmenován na spdpol
geometrie definiční bod, název definiční bod plochy speciální železniční dráhy přejmenován na speciální dráha specialni_zeleznicni_draha-defbod.xsd přejmenován na specialni_draha-defbod.xsd
namespace szddef přejmenován na spddef
geometrie obvod přesunuta do plochy specialni_zeleznicni_draha-obvod.xsd soubor zrušen
namespace szdobv zrušen

5 změna názvu objektu osa speciální železniční dráhy na osa speciální dráhy
geometrie linie, název osa speciální železniční dráhy přejmenován na osa speciální dráhy osa_specialni_zeleznicni_drahy-linie.xsd přejmenován na osa_specialni_drahy-linie.xsd
namespace osaszd přejmenován na osaspd

1



64
65
66
67
68
69
70
71

72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100
101
102
103
104
105
106
107
108
109
110
111
112
113
114
115
116
117
118
119
120
121
122
123
124
125

A B C D
6 změna názvu objektu osa koleje speciální železniční dráhy na osa koleje speciální dráhy

geometrie linie, název osa koleje speciální železniční dráhy přejmenován na osa koleje speciální dráhy osa_koleje_specialni_zeleznicni_drahy-linie.xsd přejmenován na osa_koleje_specialni_drahy-linie.xsd
namespace oskszd přejmenován na osklin

7 změna názvu objektu železniční stanice, zastávka na dopravně významné místo na dráze
geometrie bod, název železniční stanice, zastávka - bod přejmenován na dopravně významné místo na dráze zeleznicni_stanice_zastavka-bod.xsd přejmenován na dopravne_vyznamne_misto_draze-bod.xsd
namespace zszbod přejmenován na dvmbod
geometrie plocha, název železniční stanice, zastávka - plocha přejmenován na dopravně významné místo na dráze zeleznicni_stanice_zastavka-plocha.xsd přejmenován na dopravne_vyznamne_misto_draze-plocha.xsd
namespace zszpol přejmenován na dvmpol

změna názvu vlastnosti typ železniční stanice na typ dopravně významného místa na dráze
dopravne_vyznamne_misto_draze-bod.xsd
dopravne_vyznamne_misto_draze-plocha.xsd

úprava číselníku vlastnosti typ dopravně významného místa na dráze
8 úprava číselníku vlastnosti třída dopravně významné vodní cesty

úprava číselníku vlastnosti typ sledované vodní cesty
9 změna názvu objektu mostovka na plocha mostní konstrukce

geometrie plocha, název plocha mostovky přejmenován na plocha mostní konstrukce mostovka-plocha.xsd přejmenován na plocha_mostni_konstrukce-plocha.xsd
namespace mospol přejmenován na pmkpol
geometrie definiční bod, název definiční bod plochy mostovky přejmenován na plocha mostní konstrukce mostovka-defbod.xsd přejmenován na plocha_mostni_konstrukce-defbod.xsd
namespace mosdef přejmenován na pmkdef
geometrie obvod přesunuta do plochy mostovka-obvod.xsd soubor zrušen
namespace mosobv zrušen

10 změna názvu objektu průběh tunelu na provozní plocha tunelu
geometrie plocha, název plocha průběhu tunelu přejmenován na provozní plocha tunelu prubeh_tunelu-plocha.xsd přejmenován na provozni_plocha_tunelu-plocha.xsd
namespace prtpol přejmenován na pptpol
geometrie definiční bod, název definiční bod plochy průběhu tunelu přejmenován na provozní plocha tunelu prubeh_tunelu-defbod.xsd přejmenován na provozni_plocha_tunelu-defbod.xsd
namespace prtdef přejmenován na pptdef
geometrie obvod přesunuta do plochy prubeh_tunelu-obvod.xsd soubor zrušen
namespace prtobv zrušen

11 změna názvu objektu průběh podchodu na provozní plocha podchodu
geometrie plocha, název plocha průběhu podchodu přejmenován na provozní plocha podchodu prubeh_podchodu-plocha.xsd přejmenován na provozni_plocha_podchodu-plocha.xsd
namespace prppol přejmenován na ppppol
geometrie definiční bod, název definiční bod plochy průběhu podchodu přejmenován na provozní plocha podchodu prubeh_podchodu-defbod.xsd přejmenován na provozni_plocha_podchodu-defbod.xsd
namespace prpdef přejmenován na pppdef
geometrie obvod přesunuta do plochy prubeh_podchodu-obvod.xsd soubor zrušen
namespace prpobv zrušen

12 nový objektový typ objekt odvodnění stavby, kód objektu 0100000329
objekt odvodnění stavby, namespace oosbod objekt_odvodneni_stavby-bod.xsd nový soubor
objekt odvodnění stavby, namespace ooslin objekt_odvodneni_stavby-linie.xsd nový soubor
objekt odvodnění stavby, namespace oospol objekt_odvodneni_stavby-plocha.xsd nový soubor
nová vlastnost typ objektu odvodnění stavby

13 změna názvu objektu vodní nádrž na nádrž, zdrž se vzdouvacím objektem
geometrie plocha, název plocha vodní nádrže přejmenován na nádrž, zdrž se vzdouvacím objektem vodni_nadrz-plocha.xsd přejmenován na nadrz_zdrz_se_vzdouvacim_objektem-plocha.xsd
namespace vonpol přejmenován na nsvpol
geometrie definiční bod, název definiční bod plochy vodní nádrže přejmenován na nádrž, zdrž se vzdouvacím objektem vodni_nadrz-defbod.xsd přejmenován na nadrz_zdrz_se_vzdouvacim_objektem-defbod.xsd
namespace vondef přejmenován na nsvdef
geometrie obvod přesunuta do plochy vodni_nadrz-obvod.xsd soubor zrušen
namespace vonobv zrušen
změna názvu vlastnosti typ vodní nádrže na typ nádrže, zdrže se vzdouvacím objektem
element atr:TypVodniNadrze nahrazen elementem atr:TypNadrzeZdrzeSeVzdouvacimObjektem

14 nový objektový typ nádrž bez vzdouvacího objektu, kód objektu 0100000330
nádrž bez vzdouvacího objektu, namespace nbvpol nadrz_bez_vzdouvaciho_objektu-plocha.xsd nový soubor
nádrž bez vzdouvacího objektu, namespace nbvdef nadrz_bez_vzdouvaciho_objektu-defbod.xsd nový soubor
nová vlastnost TypNadrzeBezVzdouvacihoObjektu

15 zrušen objekt hráz, jez (kód 0100000074) hraz_jez-defbod.xsd soubor zrušen
hraz_jez-obvod.xsd soubor zrušen
hraz_jez-plocha.xsd soubor zrušen

16 nový objektový typ hráz, kód objektu 0100000331 nová skupina Vzdouvací stavba
geometrie plocha, namespace hrapol hraz-plocha.xsd nový soubor
geometrie definiční bod, namespace hradef hraz-defbod.xsd nový soubor

17 nový objektový typ jez, kód objektu 0100000332 nová skupina Vzdouvací stavba
geometrie plocha, namespace jespol jez-plocha.xsd nový soubor
geometrie definiční bod, namespace jesdef jez-defbod.xsd nový soubor

18 nový objektový typ štěrková přehrážka, kód objektu 0100000333 nová skupina Vzdouvací stavba
geometrie plocha, namespace stppol sterkova_prehrazka-plocha.xsd nový soubor

2



126
127

128
129
130
131
132
133
134
135
136
137
138
139
140
141
142
143
144
145
146
147
148
149
150
151
152
153
154
155
156
157
158
159
160
161
162
163
164
165
166
167
168
169
170

171
172
173
174
175
176
177
178
179
180
181
182
183

184
185

A B C D
geometrie definiční bod, namespace stpdef sterkova_prehrazka-defbod.xsd nový soubor

19 změna názvu objektu přeliv, stupeň na stupeň, doplněna geometrie bod
upravena geometrie definiční bod
element prsdef:DefinicniBodPrelivuStupneType přejmenován na studef:StupenDefinicniBodType preliv_stupen-defbod.xsd přejmenován na stupen-defbod.xsd
geometrie obvod převedena do plochy, namespace prsobv zrušen preliv_stupen-obvod.xsd soubor zrušen
upravena geometrie plocha, element prspol:PlochaPrelivuStupneType přejmenován na stupol:StupenPlochaType preliv_stupen-plocha.xsd přejmenován na stupen-plocha.xsd
nová geometrie bod, namespace stubod, název stupeň stupen-bod.xsd nový soubor

20 nový objektový typ zatrubněný vodní tok, kód objektu 0100000334
zatrubněný vodní tok, namespace zvtlin zatrubneny_vodni_tok-linie.xsd nový soubor

20,1 nová skupina Přivaděč povrchových vod, náhon, odpad
20,2 nový objektový typ přivaděč, náhon, odpad, kód objektu 0100000118

geometrie linie, namespace pnolin privadec_nahon_odpad-linie.xsd nový soubor
geometrie plocha, namespace pnopol privadec_nahon_odpad-plocha.xsd nový soubor

20,3 nový objektový typ zařízení přivaděče, kód objektu 0100000119
geometrie bod, namespace zpvbod zarizeni_privadece-bod.xsd nový soubor

21 objekt studna na veřejném prostranství, změna skupiny z Odběr, jímání vody na Součásti a příslušenství staveb studna_verejneho_prostranstvi-bod.xsd
22 vlastnost typ stavby, objektu nebo zařízení k ochraně před povodněmi přejmenována na typ protipovodňové zábrany

úprava číselníku protipovodnova_zabrana-defbod.xsd
protipovodnova_zabrana-linie.xsd
protipovodnova_zabrana-obvod.xsd soubor zrušen
protipovodnova_zabrana-plocha.xsd

23 nový objektový typ osa protipovodňové zábrany, kód objektu 0100000335 osa_protipovodnove_zabrany-linie.xsd
24 objekt objekt nebo zařízení k ochraně před povodněmi, změna obsahové části ze ZPS na TI

změna názvu elementu obzopp:ObjektZarizeniOchranaPredPovodnemi na ozobod:ObjektZarizeniOchranaPredPovodnemiBod objekt_zarizeni_ochrane_povodnemi-bod.xsd
nová geometrie linie, namespace ozolin objekt_zarizeni_ochrane_povodnemi-linie.xsd
úprava číselníku vlastnosti typ objektu nebo zařízení k ochraně před povodněmi

25 úprava názvu skupiny Sdílená stavba technické infrastruktury na Sdílená stavba / objekt technické infrastruktury seznam souborů v samostatné tabulce v souboru JVF_DTM_143_PrehledZmen_Priloha2.pdf
26 změna názvu objektu kabelovod na technický kanál kabelovod-linie.xsd přejmenován na technicky_kanal-linie.xsd

změna názvu elementu kabelo:Kabelovod na tkalin:TechnickyKanal
úprava názvu vlastnosti typ kabelovodu na typ technického kanálu, úprava číselníku

27 změna názvu objektu rozvaděč IS na sdílený objekt TI rozvadec_IS-bod.xsd přejmenován na sdileny_objekt_TI-bod.xsd
změna názvu elementu rozisb:RorvadecIS na sotbod:SdilenyObjektTIBod
úprava názvu vlastnosti typ rozvaděče IS na typ sdíleného objektu TI, úprava číselníku

28 úprava číselníku vlastnosti typ podpěrného zařízení
29 úprava vlastností objektu trasa elektrické sítě trasa_elektricke_site-linie.xsd

úprava názvu vlastnosti stav objektu na stav trasy sítě TI, úprava číselníku
nová vlastnost počet vedení v trase
nová vlastnost vedení sítě v jiné stavbě
úprava číselníku typ trasy elektrické sítě

30 nový objektový typ provozní prostor elektrické sítě, kód objektu 0100000322 provozni_prostor_elektricke_site-plocha.xsd celý objekt je neveřejný
geometrie plocha, namespace ppepol

31 úprava vlastností objektu trasa místní elektrické sítě trasa_mistni_elektricke_site-linie.xsd
úprava názvu vlastnosti stav objektu na stav trasy sítě TI, úprava číselníku
nová vlastnost vedení sítě v jiné stavbě

32 změna názvu objektu trasa domovní přípojky elektrické sítě na trasa odběrného elektrického zařízení trasa_domovni_pripojky_elektricke_site-linie.xsd přejmenován na trasa_odberneho_elektrickeho_zarizeni-linie.xsd
změna názvu elementu trdpes:TrasaDomovniPripojkyElektrickeSite na toelin:TrasaOdbernehoElektrickehoZarizeni

33 úprava vlastností objektu stanice elektrické sítě
stanice_elektricke_site-plocha.xsd
stanice_elektricke_site-bod.xsd

úprava názvu vlastnosti typ stanice rozvodné sítě na typ stanice elektrické sítě OP_stanice_elektricke_site-plocha.xsd
úprava názvu vlastnosti druh stanice rozvodné sítě na druh stanice elektrické sítě

34 úprava názvu vlastnosti trasa sítě EK trasa_site_EK-linie.xsd
úprava názvu vlastnosti stav objektu na stav trasy sítě TI, úprava číselníku
nová vlastnost počet vedení v trase
nová vlastnost vedení sítě v jiné stavbě
u vlastnosti materiál trasy sítě EK úprava číselníku
úprava názvu vlastnosti materiál ochrany vedení sítě EK na způsob ochrany vedení sítě EK

35 změna názvu objektu trasa radioreléových spojů na trasa rádiového směrového spoje trasa_radioveho_smeroveho_spoje-linie.xsd
změna názvu elementu TrasaRadioreleovychSpoju na TrasaRadiovehoSmerovehoSpoje

36 objekt zařízení sítě EK, vlastnost typ zařízení sítě EK, úprava číselníku
vlastnost umístění objektu, zrušena zarizeni_site_EK-bod.xsd

37 objekt technologický objekt sítě EK
TO_site_EK-bod.xsd
TO_site_EK-plocha.xsd

změna názvu vlastnosti typ objektu sítě EK na typ technologického objektu sítě EK

3



186
187
188
189
190
191
192
193
194
195
196
197
198
199
200
201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212

213
214
215
216
217
218
219
220

221
222
223
224
225
226
227
228
229
230
231
232
233
234
235
236
237
238
239
240
241

242
243
244
245

A B C D
vlastnost typ technologického objektu sítě EK, úprava  číselníku

38 úprava vlastností objektu trasa plynovodní sítě trasa_plynovodni_site-linie.xsd
úprava názvu vlastnosti stav objektu na stav trasy sítě TI, úprava číselníku
nová vlastnost vedení sítě v jiné stavbě
zrušena vlastnost typ média plynovodní sítě

39 nový objektový typ trasa plynovodní přípojky, kód objektu 0100000328 trasa_plynovodni_pripojky-linie.xsd
name TrasaPlynovodniPripojky, namespace tpplin

40 změna názvu objektu trasa domovní přípojky plynovodní sítě na trasa odběrného plynového zařízení trasa_domovni_pripojky_plynovodni_site-linie.xsd přejmenován na trasa_odberneho_plynoveho_zarizeni-linie.xsd
změna názvu elementu trdpps:TrasaDomovniPripojkyPlynovodniSite na toplin:TrasaOdbernehoPlynovehoZarizeni

41 objekt zařízení plynovodní sítě, vlastnost typ zařízení plynovodní sítě, úprava číselníku 
42 objekt technologický objekt plynovodní sítě, vlastnost typ technologického objektu plynovodní sítě, úprava číselníku
43 úprava objektu trasa vodovodní sítě trasa_vodovodni_site-linie.xsd

nová vlastnost IČME (neveřejný údaj)
úprava názvu vlastnosti stav objektu na stav trasy sítě TI, úprava číselníku
nová vlastnost vedení sítě v jiné stavbě
úprava čísleníku vlastnosti typ trasy vodovodní sítě
úprava číselníku vlastnosti typ média vodovodní sítě

44 změna názvu objektu trasa domovní přípojky vodovodní sítě na trasa vodovodní přípojky trasa_domovni_pripojky_vodovodni_site-linie.xsd přejmenován na trasa_vodovodni_pripojky-linie.xsd
změna názvu elementu trdpvs:TrasaDomovniPripojkyVodovodniSite na tvplin:TrasaVodovodniPripojky
zrušena vlastnost typ média vodovodní sítě

45 zrušen objekt zařízení vodovodní sítě (kód 0100000115) zarizeni_vodovodni_site-bod.xsd
46 změna názvu objektu zařízení domovní přípojky vodovodní sítě na zařízení vodovodní přípojky zarizeni_domovni_pripojky_vodovodni_site-bod.xsd přejmenován na zarizeni_vodovodni_pripojky-bod.xsd

změna názvu elementu zadpvs:ZarizeniDomovniPripojkyVodovodniSite na zvpbod:ZarizeniVodovodniPripojkyBod
změna názvu vlastnosti typ zařízení domovní přípojky vodovodní sítě na typ zařízení vodovodní přípojky
nová geometrie plocha zarizeni_vodovodni_pripojky-plocha.xsd
nová geometrie definiční bod zarizeni_vodovodni_pripojky-defbod.xsd
změna názvu vlastnosti typ zařízení domovní přípojky vodovodní sítě na typ zařízení vodovodní přípojky, úprava číselníku

47 zrušen objekt technologický objekt vodovodní sítě
TO_vodovodni_site-bod.xsd
TO_vodovodni_site-plocha.xsd soubory zrušeny

48 nový objektový typ objekt vodovodní sítě, kód objektu 0100000336
geometrie bod, namespace ovsbod, název objekt vodovodní sítě objekt_vodovodni_site-bod.xsd nový soubor
geometrie plocha, namespace ovspol, název objekt vodovodní sítě objekt_vodovodni_site-plocha.xsd nový soubor

49 zrušena skupina objektů Přivaděče vody
50 zrušen objekt trasa přivaděče vody trasa_privadece_vody-linie.xsd soubor zrušen
51 zrušen objekt zařízení přivaděče vody zarizeni_privadece_vody-bod.xsd soubor zrušen

52 zrušen objekt technologický objekt přivaděče vody (kód 0100000120)
TO_privadece_vody-bod.xsd
TO_privadece_vody-plocha.xsd soubory zrušeny

zrušena vlastnost typ technologického objektu přivaděče vody
53 změna názvu objektu trasa kanalizační sítě na trasa stokové sítě trasa_kanalizacni_site-linie.xsd přejmenován na trasa_stokove_site-linie.xsd 

nová vlastnost IČME (neveřejný údaj)
úprava názvu vlastnosti stav objektu na stav trasy sítě TI, úprava číselníku
nová vlastnost vedení sítě v jiné stavbě
změna názvu vlastnosti typ trasy kanalizační sítě na typ trasy stokové sítě, úprava číselníku
změna názvu vlastnosti typ kanalizační sítě na účelové zařazení stokové sítě, úprava číselníku
změna názvu vlastnosti typ pohybu kanalizačního média na druh stokové sítě

54 změna názvu objektu trasa domovní přípojky kanalizační sítě na trasa kanalizační přípojky trasa_domovni_pripojky_kanalizacni_site.xsd přejmenován na trasa_kanalizacni_pripojky-linie.xsd
změna názvu vlastnosti typ kanalizační sítě na účelové zařazení stokové sítě, úprava číselníku
změna názvu vlastnosti typ pohybu kanalizačního média na druh stokové sítě

55 zrušen objekt zařízení kanalizační sítě (bodové) (kód 0100000123) zarizeni_kanalizacni_site-bod.xsd soubor zrušen
zrušena vlastnost typ zařízení kanalizační sítě

56 změna názvu objektu zařízení domovní přípojky kanalizační sítě na zařízení kanalizační přípojky zarizeni_domovni_pripojky_kanalizacni_site-bod.xsd přejmenován na zarizeni_kanalizacni_pripojky-bod.xsd
změna názvu vlastnosti typ zařízení domovní přípojky kanalizační sítě na typ zařízení kanalizační přípojky
geometrie bod, namespace zkpbod, název zařízení kanalizační přípojky
nová geometrie plocha, namespace zkppol, název zařízení kanalizační přípojky zarizeni_kanalizacni_pripojky-plocha.xsd nový soubor
nová geometrie definiční bod, namespace stubod, název stupeň zarizeni_kanalizacni_pripojky-defbod.xsd nový soubor

57 zrušen objekt liniové zařízení kanalizační sítě liniove_zarizeni_kanalizacni_site-linie.xsd soubor zrušen
zrušena vlastnost typ liniového zařízení kanalizační sítě

58,1 zrušen objekt technologický objekt kanalizační sítě
TO_kanalizacni_site-bod.xsd
TO_kanalizacni_site-plocha.xsd soubory zrušeny

zrušena vlastnost typ technologického objektu kanalizační sítě
zrušena vlastnost kapacita ČOV (EO)
zrušena vlastnost kapacita ČOV (m3/den)

4



246
247
248
249
250
251
252
253
254
255
256

257
258
259
260
261
262
263
264
265
266
267
268
269
270
271
272
273
274
275
276
277
278
279
280
281
282
283
284
285
286
287
288
289
290
291
292
293
294
295
296
297
298
299
300
301
302
303
304
305
306
307

A B C D
58,2 nový objektový typ objekt stokové sítě, kód objektu 0100000337

geometrie plocha, namespace osspol, název objekt stokové sítě objekt_stokove_site-plocha.xsd nový soubor
geometrie bod, namespace ossbod, název objekt stokové sítě objekt_stokove_site-bod.xsd nový soubor
nová vlastnost typ objektu stokové sítě

59 úprava vlastností objektu trasa sítě produktovodu trasa_site_produktovodu-linie.xsd
úprava názvu vlastnosti stav objektu na stav trasy sítě TI, úprava číselníku
nová vlastnost vedení sítě v jiné stavbě
zrušena vlastnost typ média produktovodu

60 u objektu zařízení sítě produktovodu doplněna geometrie plocha zarizeni_site_produktovodu-plocha.xsd nový soubor
upravena geometrie bod: element zasipr:ZarizeniSiteProduktovoduType přejmenován na zspbod:ZarizeniSiteProduktovoduBodType
upraven název objektu na zařízení sítě produktovodu zarizeni_site_produktovodu-bod.xsd

61 objekt technologický objekt sítě produktovodu
TO_site_produktovodu-bod.xsd
TO_site_produktovodu-plocha.xsd

zrušena vlastnost typ média produktovodu
62 úprava vlastností objektu trasa teplovodní sítě trasa_teplovodni_site-linie.xsd

úprava názvu vlastnosti stav objektu na stav trasy sítě TI, úprava číselníku
nová vlastnost vedení sítě v jiné stavbě

63 úprava číselníku vlastnosti typ povrchového znaku TI
64 úprava číselníku vlastnosti typ inženýrské sítě s protikorozní ochranou
65 změna názvu objektu bodové zařízení protikorozní ochrany na zařízení protikorozní ochrany bodove_zarizeni_PKO-bod.xsd přejmenován na zarizeni_PKO-bod.xsd

namespace zapkob přejmenován na zpobod
nová geometrie plocha, namespace zpopol, název zařízení protikorozní ochrany zarizeni_PKO-plocha.xsd nový soubor

66 nový objektový typ vegetační mísa, kód objektu 0100000338
geometrie plocha, namespace vgmpol, název vegetační mísa vegetacni_misa-plocha.xsd nový soubor
geometrie definiční bod, namespace vgmdef, název vegetační mísa vegetacni_misa-defbod.xsd nový soubor

67 objekt studna na veřejném prostranství studna_verejneho_prostranstvi-bod.xsd
změna kategorie objektů Vodní díla na Součásti a příslušenství staveb
změna skupiny objektů Odběr, jímání vody na Stavby společné pro více skupin

68 objekt nosič technického zařízení
vlastnost typ nosiče technického zařízení, úprava číselníku

69 objekt udržovaná plocha zeleně
vlastnost typ udržované zeleně, úprava číselníku

70 zrušeny všechny objekty kategorie záměr soubory *_zamer-*.xsd všechny soubory včetně namespace zrušeny
71 nový objekt silniční doprava - koridor záměru, kód objektu 0100000339

geometrie plocha, namespace sdkpol, název silniční doprava - koridor záměru silnicni_doprava_koridor_zameru-plocha.xsd nový soubor
geometrie linie, namespace sdklin, název silniční doprava - koridor záměru silnicni_doprava_koridor_zameru-linie.xsd nový soubor

72 nový objekt silniční doprava - místo záměru, kód objektu 0100000340
geometrie plocha, namespace sdmpol, název silniční doprava - místo záměru silnicni_doprava_misto_zameru-plocha.xsd nový soubor
geometrie bod, namespace sdmbod, název silniční doprava - místo záměru silnicni_doprava_misto_zameru-bod.xsd nový soubor

73 nový objekt drážní doprava - koridor záměru, kód objektu 0100000341
geometrie plocha, namespace ddkpol, název drážní doprava - koridor záměru drazni_doprava_koridor_zameru-plocha.xsd nový soubor
geometrie linie, namespace ddklin, název drážní doprava - koridor záměru drazni_doprava_koridor_zameru-linie.xsd nový soubor

74 nový objektový typ - drážní doprava - místo záměru, kód objektu 0100000342
geometrie plocha, namespace ddmpol, název drážní doprava - místo záměru drazni_doprava_misto_zameru-plocha.xsd nový soubor
geometrie bod, namespace sdmbod, název silniční doprava - místo záměru drazni_doprava_misto_zameru-bod.xsd nový soubor

75 nový objektový typ vodní doprava - koridor záměru, kód objektu 0100000343
geometrie plocha, namespace vdkpol, název vodní doprava - koridor záměru vodni_doprava_koridor_zameru-plocha.xsd nový soubor
geometrie linie, namespace vdklin, název vodní doprava - koridor záměru vodni_doprava_koridor_zameru-linie.xsd nový soubor

76 nový objektový typ vodní doprava - místo záměru, kód objektu 0100000344
geometrie plocha, namespace vdmpol, název vodní doprava - místo záměru vodni_doprava_misto_zameru-plocha.xsd nový soubor
geometrie bod, name space vdmbod, název vodní doprava - místo záměru vodni_doprava_misto_zameru-bod.xsd nový soubor

77 nový objektový typ letecká doprava - koridor záměru, kód objektu 0100000345
geometrie plocha, namespace ldkpol, název letecká doprava - koridor záměru letecka_doprava_koridor_zameru-plocha.xsd nový soubor
geometrie linie, namespace ldklin, název letecká doprava - koridor záměru letecka_doprava_koridor_zameru-linie.xsd nový soubor

78 nový objektový typ letecká doprava - místo záměru, kód objektu 0100000346
geometrie plocha, namespace ldmpol, název letecká doprava - místo záměru letecka_doprava_misto_zameru-plocha.xsd nový soubor
geometrie bod, namespace ldmbod, název letecká doprava - místo záměru letecka_doprava_misto_zameru-bod.xsd nový soubor

79 nový objektový typ cyklistická doprava - koridor záměru, kód objektu 0100000347
geometrie plocha, namespace cdkpol, název cyklistická doprava - koridor záměru cyklisticka_doprava_koridor_zameru-plocha.xsd nový soubor
geometrie linie, namespace cdklin, název cyklistická doprava - koridor záměru cyklisticka_doprava_koridor_zameru-linie.xsd nový soubor

80 nový objektový typ cyklistická doprava - místo záměru, kód objektu 0100000348
geometrie plocha, namespace cdmpol, název cyklistická doprava - místo záměru cyklisticka_doprava_misto_zameru-plocha.xsd nový soubor
geometrie bod, namespace cdmbod, název cyklistická doprava - místo záměru cyklisticka_doprava_misto_zameru-bod.xsd nový soubor

5



308
309
310
311
312
313
314
315
316
317
318
319
320
321
322
323
324
325
326
327
328
329
330
331
332
333
334
335
336
337
338
339
340
341
342
343
344
345
346
347
348
349
350
351
352
353
354
355
356
357
358
359
360
361
362
363
364
365
366
367
368
369
370

A B C D
81 nový objektový typ terminál kombinované dopravy - místo záměru, kód objektu 0100000349

geometrie plocha, namespace tkmpol, název terminál kombinované dopravy - místo záměru terminal_kombinovane_dopravy_misto_zameru-plocha.xsd nový soubor
geometrie bod, namespace tkmbod, název  terminál kombinované dopravy - místo záměru terminal_kombinovane_dopravy_misto_zameru-bod.xsd nový soubor

82 nový objektový typ elektrická síť - koridor záměru, kód objektu 0100000350
geometrie plocha, namespace eskpol, název elektrická síť - koridor záměru elektricka_sit_koridor_zameru-plocha.xsd nový soubor
geometrie linie, namespace esklin, název  elektrická síť - koridor záměru elektricka_sit_koridor_zameru-linie.xsd nový soubor

83 nový objektový typ elektrická síť - místo záměru, kód objektu 0100000351
geometrie plocha, namespace esmpol, název elektrická síť - místo záměru elektronicka_sit_misto_zameru-plocha.xsd nový soubor
geometrie bod, namespace esmbod, název  elektrická síť - místo záměru elektronicka_sit_misto_zameru-bod.xsd nový soubor

84 nový objektový typ elektronická komunikace - koridor záměru, kód objektu 0100000352
geometrie plocha, namespace ekkpol, název elektronická komunikace - koridor záměru elektronicka_komunikace_koridor_zameru-plocha.xsd nový soubor
geometrie linie, namespace ekklin, název  elektronická komunikace - koridor záměru elektronicka_komunikace_koridor_zameru-linie.xsd nový soubor

85 nový objektový typ elektronická komunikace - místo záměru, kód objektu 0100000353
geometrie plocha, namespace ekmpol, název elektronická komunikace - místo záměru elektronicka_komunikace_misto_zameru-plocha.xsd nový soubor
geometrie bod, namespace ekmbod, název  elektronická komunikace - místo záměru elektronicka_komunikace_misto_zameru-bod.xsd nový soubor

86 nový objektový typ plynovod - koridor záměru, kód objektu 0100000354
geometrie plocha, namespace pykpol, název plynovod - koridor záměru plynovod_koridor_zameru-plocha.xsd nový soubor
geometrie linie, namespace pyklin, název  plynovod - koridor záměru plynovod_koridor_zameru-linie.xsd nový soubor

87 nový objektový typ plynovod - místo záměru, kód objektu 0100000355
geometrie plocha, namespace pympol, název plynovod - místo záměru plynovod_misto_zameru-plocha.xsd nový soubor
geometrie bod, namespace pymbod, název  plynovod - místo záměru plynovod_misto_zameru-bod.xsd nový soubor

88 nový objektový typ vodovod - koridor záměru, kód objektu 0100000356
geometrie plocha, namespace vokpol, název vodovod - koridor záměru vodovod_koridor_zameru-plocha.xsd nový soubor
geometrie linie, namespace voklin, název  vodovod - koridor záměru vodovod_koridor_zameru-linie.xsd nový soubor

89 nový objektový typ vodovod - místo záměru, kód objektu 0100000357
geometrie plocha, namespace vompol, název vodovod - místo záměru vodovod_misto_zameru-plocha.xsd nový soubor
geometrie bod, namespace vombod, název  vodovod - místo záměru vodovod_misto_zameru-bod.xsd nový soubor

90 nový objektový typ kanalizace - koridor záměru, kód objektu 0100000358
geometrie plocha, namespace kakpol, název kanalizace - koridor záměru kanalizace_koridor_zameru-plocha.xsd nový soubor
geometrie linie, namespace kaklin, název  kanalizace - koridor záměru kanalizace_koridor_zameru-linie.xsd nový soubor

91 nový objektový typ kanalizace - místo záměru, kód objektu 0100000359
geometrie plocha, namespace kampol, název kanalizace - místo záměru kanalizace_misto_zameru-plocha.xsd nový soubor
geometrie linie, namespace kamlin, název  kanalizace - místo záměru kanalizace_misto_zameru-linie.xsd nový soubor

92 nový objektový typ produktovod - koridor záměru, kód objektu 0100000360
geometrie plocha, namespace prkpol, název produktovod - koridor záměru produktovod_koridor_zameru-plocha.xsd nový soubor
geometrie linie, namespace prklin, název  produktovod - koridor záměru produktovod_koridor_zameru-linie.xsd nový soubor

93 nový objektový typ produktovod - místo záměru, kód objektu 0100000361
geometrie plocha, namespace propol, název produktovod - místo záměru produktovod_misto_zameru-plocha.xsd nový soubor
geometrie bod, namespace prmbod, název  produktovod - místo záměru produktovod_misto_zameru-bod.xsd nový soubor

94 nový objektový typ teplovod - koridor záměru, kód objektu 0100000362
geometrie plocha, namespace tekpol, název teplovod - koridor záměru teplovod_koridor_zameru-plocha.xsd nový soubor
geometrie linie, namespace teklin, název  teplovod - koridor záměru teplovod_koridor_zameru-linie.xsd nový soubor

95 nový objektový typ teplovod - místo záměru, kód objektu 0100000363
geometrie plocha, namespace tempol, název teplovod - místo záměru teplovod_misto_zameru-plocha.xsd nový soubor
geometrie linie, namespace temlin, název  teplovod - místo záměru teplovod_misto_zameru-linie.xsd nový soubor

96 nový objektový typ odpadové hospodářství - záměr, kód objektu 0100000364
geometrie plocha, namespace ohzpol, název odpadové hospodářství - záměr odpadove_hospodarstvi_zamer-plocha.xsd nový soubor
geometrie linie, namespace ohzlin, název  odpadové hospodářství - záměr odpadove_hospodarstvi_zamer-linie.xsd nový soubor
geometrie bod, namespace ohzbod, název odpadové hospodářství - záměr odpadove_hospodarstvi_zamer-bod.xsd nový soubor

97 nový objektový typ protipovodňové opatření - koridor záměru, kód objektu 0100000365
geometrie plocha, namespace prppol, název protipovodňové opatření - koridor záměru protipovodnove_opatreni_koridor_zameru-plocha.xsd nový soubor
geometrie linie, namespace prplin, název  protipovodňové opatření - koridor záměru protipovodnove_opatreni_koridor_zameru-linie.xsd nový soubor

98 nový objektový typ přivaděč povrchových vod - koridor záměru, kód objektu 0100000366
geometrie plocha, namespace prvpol, název přivaděč povrchových vod - koridor záměru privadec_povrchovych_vod_koridor_zameru-plocha.xsd nový soubor
geometrie linie, namespace prvlin, název  přivaděč povrchových vod - koridor záměru privadec_povrchovych_vod_koridor_zameru-linie.xsd nový soubor

99 nový objektový typ sdílená stavba technické infrastruktury - koridor záměru, kód objektu 0100000367
geometrie plocha, namespace sstpol, název sdílená stavba TI - koridor záměru sdilena_stavba_TI_koridor_zameru-plocha.xsd nový soubor
geometrie linie, namespace sstlin, název sdílená stavba TI - koridor záměru sdilena_stavba_TI_koridor_zameru-linie.xsd nový soubor

100 objekt ochranné pásmo stanice elektrické sítě, úprava názvu vlastnosti typ stanice rozvodné sítě na typ stanice elektrické sítě
úprava číselníku vlastnosti typ stanice elektrické sítě OP_stanice_elektricke_site-plocha.xsd

101 nový objektový typ ochranné pásmo podzemního zásobníku plynu, kód objektu 0100000368
geometrie plocha, namespace opppol, název OP podzemního zásobníku plynu OP_podzemniho_zasobniku_plynu-plocha.xsd nový soubor

102 nový objektový typ bezpečnostní pásmo podzemního zásobníku plynu, kód objektu 0100000369

6



371
372
373
374
375
376
377
378
379
380
381
382
383
384
385
386
387
388
389
390
391
392
393
394
395
396
397
398
399

400
401

A B C D
geometrie plocha, namespace bpppol, název BP podzemního zásobníku plynu BP_podzemniho_zasobniku_plynu-plocha.xsd nový soubor

103 objekt ochranné pásmo zařízení odpadového hospodářství
vlastnost typ OP odpadového hospodářství přejmenována na typ OP zařízení odpadového hospodářství OP_zarizeni_odpadoveho_hospodarstvi-plocha.xsd

104 objekt ochranné pásmo pozemní komunikace
vlastnost typ OP pozemní komunikace, úprava číselníku

105 objekt ochranné pásmo drážní stavby, vlastnost typ OP drážní stavby, úprava číselníku
106 zrušen objekt výkon oprávnění v oblasti vodní dopravy vykon_opravneni_vodni_dopravy-plocha.xsd soubor zrušen
107 způsob pořízení objektů DI, element ZpusobPorizeniDI, úprava číselníku

způsob pořízení objektů TI, element ZpusobPorizeniTI, úprava číselníku
způsob pořízení objektů ZPS, element ZpusobPorizeniZPS, úprava číselníku
způsob pořízení podrobného bodu ZPS, element ZpusobPorizeniZPS, úprava číselníku

108 objekt hranice zdi, vlastnost typ zdi, úprava číselníku
109 objekt hranice dopravní stavby nebo plochy, vlastnost typ dopravní stavby nebo plochy, úprava číselníku
110 objekt hranice vodního díla, vlastnost typ vodního díla, úprava číselníku
111 nový objektový typ hranice zařízení vodovodní přípojky, kód objektu 0100000370 hranice_zarizeni_vodovodni_pripojky-linie.xsd nový soubor

geometrie linie, namespace hzvlin, název hranice zařízení vodovodní přípojky
112 nový objektový typ hranice zařízení kanalizační přípojky, kód objektu 0100000371 hranice_zarizeni_kanalizacni_pripojky-linie.xsd nový soubor

geometrie linie, namespace hzklin, název hranice zařízení kanalizační přípojky
113 objekt hranice ostatní plochy, vlastnost typ ostatní plochy, úprava číselníku
114 objekt plot, úprava číselníku vlastnosti druh plotu

další úpravy
1 objekt zařízení přivaděče zarizeni_privadece-bod.xsd

změna názvu vlastnosti typ zařízení přivaděče vody na typ zařízení přivaděče
2 úprava číselníku vlastnosti typ inženýrské sítě
3 upraveny názvy skupin objektů (v jednotném čísle) seznam souborů v samostatné tabulce v souboru JVF_DTM_143_PrehledZmen_Priloha2.pdf
4 objekt osa pozemní lanové dráhy

vlastnost druh dopravy lanové dráhy, úprava číselníku
opravy

1 změna názvu xsd souboru (přizpůsobení názvu objektu)
soubor OP_vodniho_dila_I_II_kategorie_
hledisko_TBD-plocha.xsd

přejmenován na OP_vodniho_dila_I_II_kategorie_
hlediska_TBD-plocha.xsd

2 změna názvu xsd souboru (přizpůsobení názvu objektu) studna_verejneho_prostranstvi-bod.xsd studna_verejnem_prostranstvi-bod.xsd

7


